

اخبار

کی‌روش: آقای برانکو این کشور

برای بودن من و شما کوچک است

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران می‌گوید وقتی برانکو درباره بازیکنان داخلی صحبت می‌کند نباید هیچ وقت فراموش کند هزاران دلاری را که برای بازیکنان اوکرایینی خرج کرد و یک دقیقه هم آنها بازی نکردند. کارلوس کی‌روش در گفت‌وگو با فارس درباره اظهارات مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مصاحبه با این خبرگزاری گفت: شما باید نظم و انضباط را در قبال مربی‌تان حاکم می‌کردید. من در این مدت با نظم و انضباط کارم را در تیم‌ملی انجام دادم و از باشگاه‌ها تشکر کردم و شروع این قدردانی‌ام از تیم پرسپولیس بود ولی این مربی شما بود که به اردوی تیم‌ملی در دویی لطمه زد و باعث لطمه دیدن رابطه کادر تیم‌ملی شد. او افزود: او بود که به اردوهای تیم‌ملی در طول فصل لطمه زد و مخالفت و ممانعت‌هایی با تمرینات ۱/۵ روزه تیم‌ملی در پک انجام داد. او تلاش کرد تا ساختمان پک را بگیرد و در موضوع تجهیزات دخالت کرد. او صحبت‌های سسم‌گونی‌ای راجع به بازیکنان داشت و با این حرف‌ها سم‌پاشی کرد. یک بار برای همیشه او را ساکت کنید. وقتی او راجع به بازیکنان داخلی صحبت می‌کند نباید هیچ وقت فراموش کند هزاران دلاری را که برای بازیکنان اوکرایینی خرج کرد و یک دقیقه هم آنها بازی نکردند. وی در پایان گفت: آقای پروفیسور! این کشور برای بودن من و شما کوچک است. من، بردارم و خانواده‌ام را در کنارم ندارم. الان مردم باید تصمیم بگیرند، یا من یا شما.

■ ■ ■

شفر: مجبوریم با زیر ۲۱ساله‌ها

با پرسپولیس بازی کنیم

سرمربی استقلال درباره اظهاراتش درباره مناسب نبودن زمان برگزاری بازی سوپر جام، تصریح کرد: من شایعات زیادی در این باره شنیدم. موضوعی که از سوپر جام مهم‌تر است بحث مسواخت بازیکنان است. این تیم فقط برای تیم خودمان نمی‌گویم، بلکه تیم رقیب را هم در نظر دارم. فکر نمی‌کنم خیلی خوب باشد که بدون ملی‌پوشان‌مان بازی کنیم. طبق نامه فدراسیون فوتبال ملی‌پوشان باید ۲ هفته استراحت داشته باشند. ما برای چه در سوپر جام بازی می‌کنیم، چون می‌خواهیم یک بازی تک‌بفیتی را به نمایش بگذاریم اما وقتی باید ملی‌پوشان‌مان استراحت کنند ما مجبور می‌شویم از بازیکنان ذخیره استفاده کنیم و این ممکن است کیفیت بازی را پایین آورد. من می‌خواهم مقابل پرسپولیس در سوپر جام بازی کنم ولی این خیلی خوب نیست که ما بخواهیم مقابل پرسپولیس با بازیکنان جوان‌تر و زیر ۲۱ سال‌مان بازی کنیم، البته پرسپولیس هم احتمالاً با بازیکنان جوانش بازی خواهد کرد. او ضمن امیدواری برای برگزاری اردوی استقلال، ادامه داد: ما امروز این موضوع را مشخص می‌کنیم. مشکل اصلی این است که اگر ما بخواهیم با یک تیم رده بالای اروپایی بازی تدارکاتی انجام دهیم، بر علت بر بودن برنامه‌ها این اتفاق صورت نمی‌گیرد و ما نمی‌توانیم در این مدت خیلی کم با تیمی در آلمان تماس بگیریم و بگوییم که می‌خواهیم با شما یک بازی دوستانه انجام دهیم. برنامه‌های آنها روز به روز مشخص شده است. امیدوارم در همین هفته موضوع را نهایی کنیم، در غیر این صورت در آینده به مشکل بزرگی بر می‌خوریم.

■ ■ ■

صدر نشینی سوئد

با پیروزی پر گل مقابل مکزیک



تیم‌ملی فوتبال سوئد با پیروزی مقابل مکزیک به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام‌جهانی صعود کرد. تیم‌های ملی فوتبال سوئد و مکزیک در آخرین دیدار گروه F جام‌جهانی ۲۰۱۸، روسیه از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه اکاترینبورگ آرنا به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به سود زردپوشان سوئدی به پایان رسید. در این دیدار آگوستینسون در دقیقه ۵۰، گرانگونیست در دقیقه ۶۲ و آلوارز (گل به‌خودی) در دقیقه ۷۴ سه گل سوئدی‌ها را وارد دروازه مکزیک کردند. قضاوت این دیدار را پایاتانا نستور آرژانتینی بر عهده داشت. او در این دیدار به لارسون از سوئد و گایاردو، مورنو و میگل لایون از مکزیک کارت زرد نشان داد. سوئد با وجود اینکه شانس کمی برای صعود از این گروه داشت، با برتری پر گل مقابل مکزیک ۶ امتیاز شد و به عنوان تیم نخست از گروه F جام‌جهانی به مرحله یک‌هشتم‌نهایی صعود کرد. مکزیک ۶ امتیازی نیز به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد شد.

کارلوس کی‌روش با تعیین شروطتی که برانکو و مخالفانش در آن نقش اول را بازی می‌کنند، فدراسیون فوتبال را برای تمدید قراردادش در آستانه تصمیمی تاریخی قرار داده است. اتمام مسابقات جام‌جهانی و کنار رفتن تیم‌ملی ایران از این جام با ۴ امتیاز در گروهی که پرتغال، مراکش و اسپانیا در آن حضور داشتند، بازتاب بسیار مثبتی در جامعه داشت و مردم کشور را برای ساعت‌ها در شادی و جشن فرو برد. کی‌روش که حالا مردم از او دوباره به عنوان قهرمان یاد می‌کنند، در کمترین زمان ممکن بعد از جام‌جهانی در مصاحبه‌ای جنجالی، منتقدانش را آماج حملات قرار داد. هدف اصلی او برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس بود. کی‌روش در مصاحبه خود با برنامه ۲۰۱۸، برانکو را به گوشه رینگ برد و در زمینه‌های مختلف به او حمله کرد. سرمربی تیم‌ملی از برانکو به عنوان پروفسوری یاد کرد که به تیم‌ملی سم تزریق کرده و باعث ایجاد اختلاف و دودستگی در تیم‌ملی شده است. برانکو همچنین از سوی کی‌روش به «تابودی» اردوی امارات متهم شد و البته سرمربی تیم‌ملی حضور بازیکنان اوکرایینی در پرسپولیس که برای این تیم بازی نکردند را به چالش کشید. ساختمان «پک» که کی‌روش از آن به عنوان میراثش در کشور ایران یاد می‌کند، دیگر موضوع مورد بحث کی‌روش در ارتباط با برانکو بود. کی‌وش تاکید دارد برانکو به همراه دوستانش (هومن افاضلی) به دنبال در اختیار گرفتن این مرکز آماده‌سازی ملی بوده‌اند. حمیدرضا گرشاسی، سرپرست باشگاه پرسپولیس نخستین شخصی بود که به مصاحبه کی‌روش واکنش نشان داد و از فدراسیون فوتبال خواست اجازه ندهد زحمات باشگاه‌ها و برانکو لگدمال شود. کی‌روش هم دوباره در گفت‌وگوی جدیدی حرف اول و آخر خودش را خطاب به برانکو زد و گفت: مردم باید تصمیم بگیرند؛ یا من یا شما البته برانکو قبل از مصاحبه کی‌روش، در صحبت‌هایی دخالت‌هایش را در تصمیمات فدراسیون و برهم زدن نظم اردوهای تیم‌ملی رد کرد و همچنین امیر قلعه‌نویی و کرانچار سرمربیان سپاهان و تیم امید را در کنار خود قرار داد تا بتواند جبهه‌اش علیه سرمربی تیم‌ملی را تقویت کند. هرچند کی‌روش در صحبت‌های خود اشاره‌ای به قلعه‌نویی و کرانچار نکرد اما سرمربی پرسپولیس به دنبال این است در صورت ادامه حملات کی‌روش، نفراتی را همراه خودش داشته باشد. حالا فدراسیون فوتبال با چالشی اساسی روبه‌رو است. شاید اگر تا پیش از این مهم‌ترینغدغه کی‌روش و فدراسیون مسائل مالی بود، حالا

در حالی که آرژانتین توانست به دور یک‌هشتم‌نهایی رقابت‌های جام‌جهانی صعود کند اما به نظر اوضاع این تیم همچنان خوب نیست. مشکل اصلی این تیم را می‌توان نیمکتش ارزیابی کرد که شخصیت و صلایت لازم برای هدایت ستاره‌های بزرگ را ندارد. پیش از دیدار با آرژانتین شایعاتی مبنی بر اینکه رختکن تیم علیه سمپائولی، گروهی تشکیل داده‌اند و خواستار اخراج سرمربی تیم‌شان هستند شنیده می‌شد، هرچند این اتفاق

حمله ناگهانی و کوبنده کی‌روش به برانکو

همان جنگ همیشگی



سرمربی تیم‌ملی خواهان حذف منتقدانش از لیگ برتر یا حداقل نادیده گرفتن خواسته‌های آنها و پیاده شدن صفر تا صد برنامه‌های خودش است. در سالی هستیم که به خاطر برنامه بازی‌های آسیایی جاکارتا، لیگ قهرمانان آسیا و جام ملت‌های آسیا، لیگ برتر برنامه فشرده‌ای خواهد داشت و طبیعتاً منافع تیم‌ملی با باشگاه‌ها با هم تضاد زیادی خواهد داشت. کی‌روش با علم به این موضوع، از همین حالا شرط اصلی تمدید قراردادش را بر برنامه‌های آماده‌سازی متکی کرده است تا مبدا اتفاقات دوران آماده‌سازی تیمش در راه جام‌جهانی تکرار شود؛ روزهایی که تیم‌ملی حتی با ۳ بازیکن تمرین می‌کرد و یکی از اردوهای اصلی آن در امارات منحل شد. خواسته کی‌روش شفاف و روشن است. او علاوه بر اینکه می‌خواهد آماده‌سازی تیم‌ملی برای جام ملتها و قهرمانی در این بازی‌ها ایده‌ال پیش برود، می‌خواهد کمترین تنش را با باشگاه‌ها و هواداران آنها داشته باشد. به نظر می‌رسد راه کی‌روش برای رسیدن به این درخواست‌ها، حذف یا ساکت کردن منتقدانی است که البته از آنها نقاط ضعف زیادی در اختیار دارد و می‌تواند با استفاده از همین نقاط ضعف، سیاست‌هایش را پیش ببرد.

■ دو پادشاه و یک اقلیم

سرخان انتقادآمیز کی‌روش و برانکو و طعنه‌های آنها به هم همچنان ادامه دارد و این

سمپائولی برای تعویض از مسی اجازه خواست؟

جنجال تازه

در نهایت رخ نداد. ولی به نظر سمپائولی قدرت لازم برای هدایت تیم را ندارد و این لیونل مسی است که در حقیقت مربی فعلی آرژانتین است. در حالی که ۱۰ دقیقه به پایان دیدار سه‌شنبه‌شب گذشته آرژانتین مقابل نیجریه باقی مانده بود، بازی با تساوی یک- یک ادامه می‌یافت. آرژانتین نشان می‌دهد او از مسی اجازه تعویض می‌خواهد.



استقبال از ستاره‌های ملی در ایوان پیروزی

قدرشناسی مردم



و باورنکردنی همچون قهرمان به ایران بازگشتند. در بازگشت قهرمانانه تیم‌ملی به ایران حاشیه‌های مختلفی رقم خورد اما یکی از مهم‌ترین حواشی انتظار طرفدارانی بود که می‌خواستند از نزدیک علیرضا بیرانوند را ببینند؛ مردی که مانع گل شدن پنتالتی کریس رونالدو شد تا تیم‌ملی را به جریان بازی

خود ادامه دهند اما شوربوختانه این دو پادشاه بزرگ در فوتبال ایران سر سازش با هم ندارند و به نظر می‌رسد هیچ کدام از آنها قصد ندارد کوتاه بیاید. زخوریان‌های این دو مربی همچنان ادامه دارد. در روزهایی که فوتبال ملت ایران را غرق در احساس غرور و شادی کرده است، بازمهم لیگ برتر ایران، قهرمانی در سوپر جام، صعود به نیمه‌نهایی و یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس، قهرمانی با امید ایران در بازی‌های آسیایی، سومی جام ملت‌های آسیا و صعود به جام‌جهانی از افتخارات این مربی بزرگ کروات در فوتبال ایران است. برانکو در بیسن هواداران پرسپولیس از محبوبیت بسیار زیادی برخوردار است و این به خاطر نتایج درخشانی است که او به دست آورده است. اما کارلوس کی‌روش نسبت به برانکو کارنامه‌ای درخشان‌تر دارد. مربیگری در رئال‌مادرید، دستگیری سرالکس فرگوسن بزرگ به شایطین سرخ، سرمربیگری تیم‌ملی پرتغال و آفریقای جنوبی در جام‌جهانی و دو دوره حضور پیاپی با ایران در آوردگاه بزرگ جام‌جهانی از افتخارات این مربی سرشناس پرتغالی است. کی‌روش و برانکو از نظر فنی مربیان بسیار بزرگ و سرشناسی هستند. آنها چیزهای زیادی به فوتبال ایران اضافه کرده‌اند و همین باعث شده باید دید این دو مربی بزرگ تا چه زمانی به این سخنان طعنه‌آمیز خود ادامه خواهند داد.

سرمربی آرژانتین رو به مسی می‌کند و می‌گوید: «چه کار باید کنم؟ آگوترو را به زمین بفرستم؟»

به نظر می‌رسد مسی اجازه این تعویض را صادر کرده و دقیقیی بعد سرخیو آگوترو به زمین آمد. آرژانتین موفق شد توسط روخو گل برتری را برزند و به دور بعد صعود کند ولی این سوال ذهن فوتبال‌دوستان را مشغول کرده که آیا مسی تیم‌ملی آرژانتین را هدایت می‌کند؟

یادداشت

سوالاتی برای لاروخا

دخه آ روی نیمکت؟

گیوم بلگه: داوید دخه! در ۵ فصل اخیر همیشه درون دروازه منچستر یونایتد در اوج بوده اما اشتباه بزرگ او در بازی اول جام‌جهانی گل دوم را به کریستیانو رونالدو و پرتغال هدیه داد. نمایش دخه! مقابل مراکش هم با انتقادات زیادی روبه‌رو شد، از جمع کردن توپ‌های هوایی تا بازسازی‌اش. هیچکس منکر جایگاه دخه! به عنوان یکی از بهترین دروازه‌بان‌های جهان نیست اما هر بازیکنی دوران افتی را تجربه می‌کند، چیزی که الان شاهدش هستیم. دخه! در جام‌جهانی روی خروج‌ها و شروع بازی‌هایش مطمئن نیست، نکته‌ای که برای سبک بازی اسپانیا اهمیت زیادی دارد. به نظر می‌رسد در این روزها ضربه‌ای شدید به اعتماد به نفس شماره یک اسپانیا وارد شده و این موضوع روی تمرکز مدافعان تیم هم تاثیر منفی گذاشته است. این قطعاً بهترین دخه‌آبی نیست که تا به حال دیده‌ام اما فکر نمی‌کنم شماره ۲ تیم ملی، کپا، دروازه‌بانی باشد که بتواند جای او را در ترکیب اصلی بگیرد. نقطه شروع بردن هر بازی دروازه‌بان تیم است. درست است که برای پیروزی نیاز به گل زدن هست اما این دروازه‌بان هست که در یک لحظه تیم را نجات می‌دهد. دخه! در ۲ بازی دور گروهی تنها یک سیو داشته و اسپانیا برای پیش رفتن در تورنمنت به دخه‌ای آماده نیاز دارد. اسپانیا با گل‌های دقیق آخر جدال خودش مقابل مراکش و بازی ایران و پرتغال به هر شکلی که بود به عنوان تیم اول گروه دوم به دور بعد صعود کرد، جایی که برای قرار گرفتن در جمع ۸ تیم نهایی جام باید مقابل روسیه میزبان قرار بگیرد. با وجود این نتیجه هنوز شک و تردیده‌ای زیادی درباره این تیم وجود دارد. اول از همه کسی می‌تواند به من بگوید ما چگونه سرگروه شدیم؟ من که نفهمیدم! ما در همان بازی اول ۳ گل از پرتغال خوردیم، در حالی که در راه قهرمانی جام‌جهانی ۲۰۱۰ در کل تورنمنت تنها ۲ بار دروازه‌مان فرو ریخته بود. اسپانیا در بازی دوم با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید در حالی که ایران فرصت کلی در قبالق پیاپی برای به تساوی کشیدن بازی داشت و بعد هم یک تساوی ۲-۲ برابر مراکش. سوالات زیادی درباره این تیم وجود دارد که باید پاسخی برای‌شان پیدا کرد. جدا از دخه! مدافعان مرکزی اسپانیا هم چندان مطمئن نشان ندادند، بویژه سرخیو راموس که اصلاً در اوج نیست. مشکل دیگر برای خط دفاعی اسپانیا نبودن محافظت لازم از سوی هافبک‌های دفاعی است، چون تیم فقط یک بازیکن تخصصی در این پست دارد. در خط حمله هم اسپانیا بدل به تیمی قابل پیش‌بینی شده. داوید سیلوا هم مثل راموس در بهترین فرم خودش نیست و دیگو کاستا با اینکه گل زده، هنوز به نظر می‌رسد چندان در این سیستم جا نیفتاده است. آیا هیرو شجاعت دست به تغییر زدن را دارد؟ آیا دخه! نیمکت‌نشین می‌شود؟ برای گرفتن پاسخ این سوالات باید به انتظار روزهای آینده بنشینیم. این اسپانیا اما با شرایطی که در حال حاضر دارد قدرت پیش رفتن تا فینال را نخواهد داشت.

جام جهانی

آلمان با شکست ۲ بر صفر مقابل کره جنوبی در گروه خود چهارم شد و از صعود به مرحله بعد جام‌جهانی باز ماند

تحقیر قهرمان جهان

شگفتی بزرگ جام بیست‌ویکم با حذف ناباورانه آلمان شکل گرفت و این تیم برای نخستین‌بار در تاریخش از مرحله گروهی جام‌جهانی بالا نیامد. تیم‌های ملی آلمان و کره جنوبی از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه «کاناز» به مصاف هم رفتند و در پایان تیم کره با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید تا آلمان با قهرنشینی وداع زودهنگامی از بازی‌ها داشته باشد. این بازی برخلاف تصور با برتری کره جنوبی آغاز شد اما از دقیقه ۱۵ قهرمان جهان کمی جلو کشید. آلمان سبزپوش پس از تسلط نسبی بر جریان بازی، چند حمله نافرجام انجام داد. کره جنوبی هم بهترین فرصت خودش را از طریق یک ضربه آزاد به دست آورد که «مانوئل نویر» دفع ناقص خود را پوشش داد و اجازه گلزنی به بازیکنان کره نداد. در نهایت نیمه اول با تساوی بدون گل خاتمه یافت. آلمان در نیمه دوم برای فرار از حذف جنگید اما هر چه زد به در بسته خورد. در این بین ضدحملات کره جنوبی خطرناک بود، در حالی که حملات آلمان زهر لازم را نداشت. در حالی که آلمان سعی در گشودن دروازه حریف داشت، کره جنوبی موفق شد گل نخست خود را در دقیقه ۹۰+۳ بزند و گل دوم خود را با اشتباه نویر که برای گلزنی جلو آمده بود در دقیقه ۹۰+۵ زند تا این تیم حذف شود. در نهایت با به صنادرآمن سوت پایان، آلمان ۳ امتیازی شد و در رده چهارم، حذف تلخی را تجربه کرد. به این ترتیب برای سومین دوره متوالی، مدافع عنوان قهرمانی در مرحله گروهی جام‌جهانی حذف شد. پیش از این ۲ دوره هم فرانسه به عنوان قهرمان جهان در مرحله گروهی با جام ۲۰۰۲ وداع کرد. کره جنوبی هم با کسب ۳ امتیاز در این جام در رده سوم گروه F ماند اما قهرمان جهان را حذف کرد.